Дата последнего обновления: 29 «октября» 2025 года

Настоящее Соглашение об использовании cookie-файлов (далее — Соглашение)

разработано в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 «О

персональных данных» и является неотъемлемой частью Политики

конфиденциальности и Политики обработки персональных данных АО «ОПТИМЕД»

далее — Оператор.

Осуществляя доступ и использование сайта https://optimed.ru/  (далее — Сайт),

Пользователь подтверждает своё согласие с настоящим Соглашением и даёт

разрешение на использование файлов cookie в соответствии с его условиями.

1. Что такое cookie-файлы
Cookie-файлы — это небольшие текстовые файлы, размещаемые на устройстве

Пользователя при посещении Сайта. Они позволяют идентифицировать браузер

и/или устройство Пользователя, сохранять настройки и предпочтения, а также

собирать статистическую информацию.

2. Цели использования cookie-файлов
Оператор использует cookie-файлы в следующих целях:

 обеспечения корректной работы Сайта;

 запоминания настроек Пользователя и упрощения навигации;

 анализа поведения Пользователя на Сайте и повышения качества
обслуживания;

 проведения маркетинговых кампаний и показа персонализированной рекламы
(в рамках согласия Пользователя);

 интеграции с аналитическими и рекламными платформами.

3. Типы cookie-файлов
На Сайте используются следующие типы cookie:

 Обязательные — обеспечивают базовый функционал Сайта;

 Функциональные — позволяют сохранять предпочтения Пользователя;

 Аналитические — собирают обезличенные данные для анализа работы Сайта;

 Маркетинговые — используются для показа релевантной рекламы.

4. Используемые сторонние сервисы
Для реализации указанных целей Оператор использует cookie-файлы и иные

технологии аналитических и маркетинговых платформ:

-Яндекс Метрика

5. Управление cookie-файлами
Пользователь вправе в любой момент отключить использование cookie-файлов,

изменив настройки браузера. В случае отключения cookie работа Сайта может быть

ограничена.

6. Правовые основания
Использование cookie-файлов осуществляется на основании согласия Пользователя,

выраженного путём продолжения использования Сайта, либо путём подтверждения

соответствующего чекбокса при первом входе (если реализовано).

Обработка данных, полученных с помощью cookie, осуществляется с соблюдением

положений Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» и в

соответствии с Политикой обработки персональных данных Оператора.

7. Актуализация Соглашения
Оператор имеет право вносить изменения в настоящее Соглашение. Обновлённая

редакция вступает в силу с момента её публикации на Сайте, если иное не

предусмотрено новой редакцией.

8. Контактная информация
По вопросам, связанным с использованием cookie-файлов, Пользователь может

обратиться:

АО «ОПТИМЕД» 195221, Россия, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 96
Тел./факс: +7 (812) 318-77-88 многоканальная линия
E-mail: sales@optimed.ru

	1. Что такое cookie-файлы
	2. Цели использования cookie-файлов
	3. Типы cookie-файлов
	4. Используемые сторонние сервисы
	5. Управление cookie-файлами
	6. Правовые основания
	7. Актуализация Соглашения
	8. Контактная информация